buna hiç kimsenin tesir edemeyeceğini söyler.4

İmam Eş' ari, el-Lümfi' adlı eserinde Arapça'da imanın tasdik manasma geldiği

konusunda dilcilerin icma ettiklerini belirtirken,5 el-İbfine' isinıli kitabında da ima

nın söz ve amel olduğunu söylemiştir.6

Matürldi kelamcısı Ebı1 Yusr Muhanımed Pezdevi (482/1089), ''İman tasdiktir.

Tasdik kalple olduğu gibi Iisanla da olur. Lisanla olanı daha açıktır. Kalp ve Iisan ile

olması imanın birer rükııüdür. İman ancak bunların her ikisiyle birlikte bulunur" de

mekte, zarureti acziyet halinde ise bunlardan birisini yeterli görmektedir.?

Ebu'l-Muin en-Nesefi (508/1114) İmam-ı Azam'a göre imanın tasdik manasma

geldiğini hatıriatmakta ve İmam Matürldi'nin de bu görüşü tercilı ettiğini belirterek,

Eş'ari' başta olmak üzere kelamcıların bir çoklarının da aynı fıkirde olduğuna dik

kat çekmektedir. İmanı: "Hz. Muhanımed'i ~ah Teala tarafından getirdiği husus

vetatınin duygusunun daha da artacağına dikkat çeker. Gazzali, tasdikin arnelle be

raber olması durumunda ise amellerin artmasının tasdikin de artmasını gerektirece

ği konusunun ihtilaflı olduğuna dikkat çekip, bu meselenin tartışmasına girmez.21

Sadeddin Taftazfuıl (v. 793/1390), İmfunü '1-Haremeyn el-Cüveyni (v. 478/1085)

ve Fahreddin er-Razi (v. 606/1210) gibi Eş'arl kelamcıların, imarun tasdik manası

m dikkate alarak imanda artmamn ve noksanlığın mümküp. olmayacağı, ancak ke

malinde bir farklılığın gerçekleşebileceği kapaatine vardıklarını zikreder. Taftazaru

bu konudaki nasları tevil ederek, ziyadelikten muradın; devam ve sebattaki ziyade